
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   1554  /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  12 tháng  7  năm 2018 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2000) 

Khu trung tâm thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 

tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Quy hoạch Đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17 tháng 6 năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính 

phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; 

Căn cứ Nghị định số 38/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính 

phủ về quản lý không gian, kiến trúc, cảnh quan đô thị; 

 Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BXD ngày 04 tháng 5 năm 2017 của Bộ 

Xây dựng về việc hướng dẫn xác định và quản lý chi phí quy hoạch xây dựng và 

quy hoạch đô thị; 

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29 tháng 6 năm 2016 của Bộ 

Xây dựng về việc quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng 

vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù; 

Căn cứ Thông tư số 06/2013/TT-BXD ngày 13 tháng 5 năm 2013 của Bộ 

Xây dựng hướng dẫn về nội dung Thiết kế đô thị; 

Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-TTg ngày 06 tháng 5 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Huế 

đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1868/QĐ-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2009 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt Điều chỉnh quy hoạch chung xây 

dựng thị trấn Tứ Hạ, huyện Hương Trà đến năm 2020 định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 63/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2016 của Uỷ 

ban Nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp và ủy quyền 

công tác quy hoạch xây dựng - kiến trúc công trình trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2017 của Uỷ ban 

Nhân dân tỉnh về việc Tổ chức lập quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa 

Thiên Huế (giai đoạn 2017 – 2020); 

 



 2 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1300/TTr-SXD và 

Báo cáo thẩm định số 1299/TĐ-SXD ngày 27 tháng 6 năm 2018, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2.000) Khu trung 

tâm thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế với những nội dung chính được nêu 

tại Nhiệm vụ quy hoạch ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, 

Nông nghiệp và phát triển nông thôn; Giám đốc Kho Bạc Nhà nước tỉnh; Chủ 

tịch UBND thị xã Hương Trà và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

                            

- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- VP: LĐ; 

- Lưu VT, XD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Ngọc Thọ 

 


		2018-07-12T10:21:09+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh




